
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32889 47Quarta-feira, 20 DE MAIO DE 2015

ACOMPANHADA E FISCALIZADA PELA SERVIDORA SANDRA 
CRISTINA CASTELO SILVA, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, 
MATRÍCULA N° 5906183.
CONTRATO:075
EXERCÍCIO: 2014
CONTRATADO(S):
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CARLOS GOMES
CONTRATADO:EMPRESA PARVI LOCADORA LTDA
ENDEREÇO:  ESTRADA DOS REMÉDIOS, 1700, BLOCO A, SALA 
002, ILHA DO RETIRO, RECIFE-PE.
CEP:50750-265
ORDENADOR: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

Protocolo 829930

TERMO ADITIVO: 07
DATA DE ASSINATURA: 19/05/2015
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: OUTROS
JUSTIFICATIVA: ALTERA-SE A CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL PARA SUBSTITUIR O FISCAL 
DO CONTRATO, PASSANDO A EXECUÇÃO DO MESMO A SER 
ACOMPANHADA E FISCALIZADA PELA SERVIDORA ELIANA 
IZAURA CASTRO DE ARAÚJO COSTA, GERENTE DE PROTOCOLO, 
MATRÍCULA N° 5635470.
CONTRATO: 9912295129
EXERCÍCIO: 2012
CONTRATADO(S):
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CARLOS GOMES
CONTRATADO: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E 
TELÉGRAFOS
ENDEREÇO:  AV. PRESIDENTE VARGAS, 498, CAMPINA, BELÉM-
PA
CEP:66017900
ORDENADOR: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

Protocolo 829952

TERMO ADITIVO: 01 
Data de Assinatura: 14.05.2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Altera-se o valor do contrato original em 22,58% 
com o acréscimo de 7(sete) diárias, passando de 31 para 38 
diárias. O valor é de R$ 6.895,00, passando de R$ 30.535,00 
para R$ 37.430,00 o valor global do contrato e a inclusão no 
contrato original da Ação/Atividade n° 4196.
Contrato:074
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de trabalho: 13392136641960000
Natureza da Despesa: 339033
Fonte de Recurso: 0101000000   
Origem do Recurso: Estadual
Contratado(s):
Contratante: FUNDAÇÃO CARLOS GOMES
Contratado: MARAJÓ LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME
Endereço: Trav. Apinagés, 1340, Condor, Belém-Pa.
CEP:66045-110
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

Protocolo 830145

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00589
Valor: R$ 1.610,00
Data: 15.05.2015
Objeto: Para Inscrição no Curso de Assessoria
de  Imprensa :   Planejamento  e   Gestão  de
Relacionamento com a Mídia - TOTAL.
Orçamento:
Funcional Programática Elemento Despesa Fonte de 
24.128.1201.4098             339039            0101
NOME:   ABERJ  ASSOCIAÇÃO  BRASILEIRA  DE
COMUNICAÇÃO EMPRESARIAL
ENDEREÇO: Av. Angélica, nº 1757
CEP: 01.227-200 - Higienópolis/São Paulo/SP.
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

Protocolo 830275

FUNDAÇÃO PARAENSE DE 
RADIODIFUSÃO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 288/2015 DE 18 DE MAIO DE 2015.
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento 
de Fundos da Diretoria de TV, constante no Processo nº 
196392/2015, de 11/05/2015.
R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos ao servidor PEDRO PAULO 
DOS SANTOS LEAL, ocupante do cargo Editor de VT, Matrícula 
funcional nº 5613639/2 e C.P.F. 410.414.702-82, no valor de 
R$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais)  obedecendo a seguinte 
classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 654534
Natureza de Despesa: 339030
Fonte: 0261
2 - Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar 
da data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos 
recursos e 15 (quinze) dias para prestação de contas do referido 
suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 829359

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CREDENCIAMENTO 001/2015
PROCESSO N.º 2015/119806
CREDENCIAMENTO N.º 001/2015
Objeto: Credenciamento de PESSOAS FÍSICAS para capitação 
de verbas publicitárias de entidades públicas e privadas, para 
a veiculação na forma de apoio cultural, patrocínio e produção 
de programas de rádio e televisão a serem exibidos pela TV, 
Rádio e Portal Cultura, veículos de comunicação administrados 
pela FUNTELPA.
Retirada do Edital: Portal Cultura (www.portalcultura.com.br)
Período: 20/05/2015 à 01/07/2015
Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 830056

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE EDUCAÇÃO

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JOAO PAULO COSTA ALVES
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 12/05/2015
Término Vínculo: 11/05/2016
Observação : CONTRATO nº 720/2015-BELÉM
ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: LUCIVAL SILVA LIMA JUNIOR
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 12/05/2015
Término Vínculo: 11/05/2016
Observação : CONTRATO nº 721/2015-SANTA BARBARA
ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: CASSIO RAFAEL NORONHA FERREIRA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 12/05/2015
Término Vínculo: 11/05/2016
Observação : CONTRATO nº 722/2015-BELÉM

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: BRUNO ELLAN MOURA CAVALCANTE
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 12/05/2015
Término Vínculo: 11/05/2016
Observação : CONTRATO nº 723/2015-BENEVIDES
ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: CAMILA BARBOSA DE ARAUJO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 12/05/2015
Término Vínculo: 11/05/2016
Observação : CONTRATO nº 724/2015-BENEVIDES
ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: CLAUDINEY MONTEIRO ALVES
Cargo do Servidor : PROFESSOR LP (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 12/05/2015
Término Vínculo: 11/05/2016
Observação : CONTRATO nº 725/2015-BELÉM
ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: NATALIA BAIA DO VALE
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 12/05/2015
Término Vínculo: 11/05/2016
Observação : CONTRATO nº 726/2015-BELÉM

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JULIA DE ARAUJO COSTA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 12/05/2015
Término Vínculo: 11/05/2016
Observação : CONTRATO nº 727/2015-BELÉM

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: KAREN LUIZA CAVALLERO KLAUTAU DA SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 12/05/2015
Término Vínculo: 11/05/2016
Observação : CONTRATO nº 728/2015-BELÉM

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ANA DALILA MAGALHAES SOUZA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 12/05/2015
Término Vínculo: 11/05/2016
Observação : CONTRATO nº 729/2015-BELÉM

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ANSELMO SOUZA DURANS
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 12/05/2015
Término Vínculo: 11/05/2016
Observação : CONTRATO nº 730/2015-BELÉM

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MARILENE FONSECA DA SILVA PENICHE
Cargo do Servidor : PROFESSOR LP (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 12/05/2015
Término Vínculo: 11/05/2016
Observação : CONTRATO nº 731/2015-BELÉM

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ANTONIO CARLOS PEREIRA MORAIS
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 12/05/2015
Término Vínculo: 11/05/2016
Observação : CONTRATO nº 732/2015-BELÉM


